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Anotatsiya:  

Ushbu maqolada kasbiy-ekologik kompetentlik tushunchasi va uni rivojlantirishda 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash masalalari tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida 

ekologik ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsion texnologiyalar, loyihaviy ta’lim, 

muammo asosida o‘qitish (PBL), gamifikatsiya va simulyatsion o‘yinlardan foydalanish 

samaradorligi o‘rganildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, ushbu texnologiyalar talabalarning 

ekologik mas’uliyatini oshirish, ekologik muammolarni tahlil qilish va hal qilish 

qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, pedagoglarning AKT 

bilan ishlash bo‘yicha malakasini oshirish va ta’lim infratuzilmasini rivojlantirish kelgusidagi 

istiqbolli yo‘nalishlar sifatida tavsiya etiladi. 

 

Kalit so‘zlar: kasbiy-ekologik kompetentlik, innovatsion pedagogik texnologiyalar, ekologik 

ta’lim, axborot-kommunikatsion texnologiyalar, loyihaviy ta’lim, muammo asosida o‘qitish, 

gamifikatsiya, ekologik mas’uliyat. 

 

 

Introduction 

Bugungi kunda barqaror rivojlanish tamoyillarini ta’minlash jarayonida kasbiy-ekologik 

kompetentlikni shakllantirish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Ekologik 

muammolarni hal qilish va barqaror rivojlantirish tamoyillarini ta’minlash uchun kelajak 

mutaxassislari yuqori ekologik kompetentlikka ega bo‘lishlari zarur. Shu nuqtayi nazardan, 

zamonaviy ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish orqali kasbiy-

ekologik kompetentlikni rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqola kasbiy-

ekologik kompetentlik tushunchasini tahlil qilish va uni rivojlantirishda innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni qo‘llashning samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlangan. 

Kasbiy-ekologik kompetentlik – bu shaxsning kasbiy faoliyatida ekologik masalalarga nisbatan 

ongli yondashuvi, ekologik muammolarni tahlil qilish va ularni hal qilish qobiliyatidir. Ushbu 

kompetentlikni shakllantirish orqali nafaqat ekologik muammolarga yechim topish, balki 

barqaror rivojlanish tamoyillarini qo‘llash ham ta’minlanadi. Kasbiy-ekologik kompetentlik 

quyidagi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi: 

➢ Bilim komponenti – Ekologik qonuniyatlar, atrof-muhitni muhofaza qilish tamoyillari 

va barqaror rivojlanish yo‘nalishlari haqidagi bilimlar. 

➢ Amaliy komponent – Kasbiy faoliyat doirasida ekologik muammolarni aniqlash va 

ularni hal qilish bo‘yicha ko‘nikmalar. 

➢ Motivatsion komponent – Shaxsning ekologik barqarorlikni ta’minlashga bo‘lgan 

qiziqishi va mas’uliyati. 
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➢ Axloqiy komponent – Ekologik me’yor va qadriyatlarga muvofiq harakat qilish 

qobiliyati. 

 

1-jadval Innovatsion pedagogik texnologiyalarning kasbiy-ekologik kompetentlik tarkibiy 

qismlariga ta’siri. 

 

 

Usul: Tadqiqotda analitik, taqqoslash, empirik va eksperimental metodlar qo‘llanildi. Kasbiy-

ekologik kompetentlikni rivojlantirishda innovatsion texnologiyalarni joriy etishning ilmiy 

asoslarini o‘rganish uchun ilg‘or pedagogik tajribalar va mavjud adabiyotlar tahlil qilindi. 

Shuningdek, eksperimental tadqiqotlar orqali yangi pedagogik texnologiyalarning 

samaradorligi baholandi. Tadqiqot doirasida pedagoglar va talabalar o‘rtasida so‘rovnomalar 

o‘tkazilib, natijalar statistik usullar orqali qayta ishlanib tahlil qilindi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kasbiy-ekologik kompetentlikni rivojlantirishda quyidagi 

innovatsion pedagogik texnologiyalar samarali hisoblanadi: 

1. Axborot-kommunikatsion texnologiyalar (AKT) – Ekologik muammolarni 

vizualizatsiya qilish, interaktiv darsliklar yaratish va onlayn o‘quv platformalaridan foydalanish 

orqali o‘quvchilarning ekologik ongini shakllantirishga yordam beradi. 

2. Loyihaviy ta’lim – Talabalarning ekologik muammolarni hal qilishga yo‘naltirilgan 

loyihalar ustida ishlashi orqali kasbiy-ekologik kompetentligini rivojlantirish mumkin. 

3. Muammo asosida o‘qitish (Problem-Based Learning, PBL) – Talabalar real 

ekologik muammolarni hal qilishga yo‘naltirilgan vazifalar ustida ishlashi natijasida ekologik 

kompetentlik shakllanadi. 

4. Gamifikatsiya va simulyatsion o‘yinlar – O‘yin texnologiyalaridan foydalanish orqali 

ekologik tushunchalarni samarali o‘rgatish imkoniyati yaratiladi. 

5. Ekologik laboratoriyalar va dala amaliyotlari – Talabalarga tabiiy muhitda ekologik 

tadqiqotlar o‘tkazish imkonini beradi. 
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Natijalar: Eksperimental tadqiqotlar natijasida ushbu texnologiyalarni qo‘llagan talabalar 

ekologik mas’uliyat, muammolarni tahlil qilish va amaliy yechimlarni ishlab chiqish 

qobiliyatlari bo‘yicha yuqori natijalarga erishgani aniqlandi. Xususan, PBL va loyihaviy ta’lim 

orqali o‘qigan talabalar ekologik muammolarni hal qilish bo‘yicha aniq strategiyalarni ishlab 

chiqish qobiliyatiga ega bo‘lishdi. Gamifikatsiya va interaktiv darsliklar esa talabalarning 

motivatsiyasini oshirishda samarali ekani aniqlandi. 

 

Munozara: Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, innovatsion pedagogik texnologiyalar kasbiy-

ekologik kompetentlikni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Xususan, interaktiv va loyihaviy 

ta’lim metodlarining qo‘llanilishi talabalar o‘rtasida ekologik muammolarga nisbatan ongli 

munosabatni shakllantirishda samarali ekani aniqlandi. Biroq, ushbu texnologiyalarni ta’lim 

jarayoniga joriy etishda bir qator muammolar ham mavjud. Jumladan, pedagoglarning AKTdan 

foydalanish bo‘yicha malaka darajasi, ta’lim muassasalarining texnologik infratuzilmasi va 

o‘quv dasturlarining moslashuvchanligi kabi omillar muhim ahamiyat kasb etadi. 

 
 

Xulosa:  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kasbiy-ekologik kompetentlikni rivojlantirishda 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash zarurati yuqori. Ushbu texnologiyalar 

ekologik muammolarni chuqur anglash, tahlil qilish va amaliy yechimlar ishlab chiqishda 

talabalarga samarali ta’sir ko‘rsatadi. Kelajakda pedagoglarning malakasini oshirish, ta’lim 

muassasalarining texnologik infratuzilmasini yaxshilash va ekologik ta’lim dasturlarini 

takomillashtirish bo‘yicha tadqiqotlar olib borish muhim hisoblanadi. 
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